Sed, unde est orsa, in eodem terminetur oratio. Maximas tibi omnes (1) gratias agimus, C. Caesar, maiores etiam habemus. Nam omnes idem sentiunt; quod ex omnium precibus et lacrymis sentire (2) potuisti. Sed quia non est stantibus omnibus necesse dicere: a me certe dici volunt, cui necesse est quodammodo, et quod volunt, et quod decet, et quod Marco Marcello, a te huic ordini populoque romano et reipublicae reddito, deberi intelligo. Nam laetari omnes, non ut de unius solum, sed ut de communi omnium salute, sentio: quod autem summae benevolentiae est, quae mea erga illum omnibus semper nota fuit, ut vix C. Marcello, optimo et amantissimo fratri, praeter eum quidem cederem nemini, cum id sollicitudine, cura, labore tamdiu praestiterim, quamdiu est de ilius salute dubitatum, certe hoc tempore, magnis curis, molestiis, doloribus liberatus, praestare debeo. Itaque, C. Caesar, sic tibi gratias ago, ut omnibus me rebus a te non conservato solum, sed etiam ornato (3), tamen ad tua in me unum innumerabilia merita, quod fieri iam posse non arbitrabar, maximus hoc tuo facto (4) cumulus accesserit.

(1) *Gratias egimus...habemus.* la serbiamo anche maggiore nel Panimo. (Th. Vall.).
 Gratias agere est verbis gratum animum alicui testari; gratias habere est accepti beneficij memoriam conservare. Itaque diceret Italice: *Noi ti palestiamo a parole la singolare nostra gratitudine, e*

(2) Cognoscere, videre.

(3) In pristinam dignitatem restituto.

(4) Irevocato Marcello.

ORATIO

PRO

REGE DEIOTARO

ARGUMENTUM

Deiotarus rex Gallograeciae, socius populi romani, Pompeium in bello civili adversus Caesarem sequutus, ab isto victore regni parte multatus est. Cum vero eidem Caesari in Alexandrino bello copias auxiliarias cum filio suo misisset, eundemque ad bellum ponticum proficiscentem hospitio excepisset, in gratiam cum illo redierat, et rex etiam ab illo fuerat salutatus. Reverso in urbem Caesare, post modicum tempus accusatus est Deiotarus a Castore, sua ex familia nepote, quod Caesari apud ipsum diversato struxisset insidias, alieno semper ab illo animo fuisse, et exercitum in ipsum comparasset. His intellectis, Deiotarus se ab huiusmodi suspicionibus purgandum curavit, missis legatis, quos inter Philip-pus (vel Phidippus, ut alii legunt), erit medicus